平成 25 年 5 月 14 日

関係者 各位

研究科長 原田 良雄

平成 25 年度 第 1 回博士後期課程学生の学力試験

標記について、下記の通り学力試験を実施いたします。

記

○ 日時：2012 年 7 月 2 日(火) 午後 1 時から

○ 場所：14 号館 8 階 大学院後期演習室

○ 試験科目

１ 外国語試験：英語、ドイツ語、フランス語、中国語及び朝鮮語の中から母語を除いた 1 科目、

また、その他（日本語能力試験 1級等）の選択

２ 専門科目  ①必須科目：演習担当教員の科目、②選択科目：演習担当教員外の教員の科目 1 科目

 ３ 専門科目のテキスト名

教員名 テキスト名

石坂秀幸

1)リチャード・ブリーリー他著、藤井真理子他訳(2009)『コーポレートファイナンス』日経ＢＰ社。

2)ステファン・ロス他著、大野薫訳(2009)『コーポレ―トファイナンスの原理』金融財政事情研究会。

3)マッキンゼー・アンド・カンパニー他著、本田桂子監訳(2006)『企業価値評価』ダイヤモンド社。

大須賀明

1)小原博（2004）『マーケティング（第 2版）基礎コース』新世社。

2)黒田重雄・佐藤耕紀（2009）『現代マーケティングの理論と応用』同文館出版。

3)高嶋克義/桑原秀史(2008)『現代マーケティング論』有斐閣。

孫 銀植

1)橋本 尚（2012）『ＩＦＲＳ会計学（基本テキスト）』中央経済社。

2)木村直人（2012）『ＩＦＲＳ対応の理論武装』中央経済社。

3)広瀬義州（2011）『財務報告の改革』中央経済社。

中村 徹

1)竹内健蔵(2008)『交通経済学入門』有斐閣。

2)杉山武彦、竹内健蔵、根本敏則、山内弘隆(2010)『交通市場と社会資本の経済学』有斐閣。

3)大井尚司、後藤孝夫(2011)『交通政策入門』同文館出版。

浜崎章洋

1)圓川隆夫著（1995）『トータル・ロジスティクス―生販物統合化のキーポイント』工業調査会。

2)フレーゼル著、高橋輝男他訳(2007）『サプライチェーン・ロジスティクス』白桃書房。

3)浜崎章洋著（2012）『ロジスティクスの基礎知識』海事プレス社。

原田良雄

1)『電子商取引レポート ２０１１』経済産業省商務情報政策局情報経済課。

2)根来龍之、経営情報学会編著『CIOのための情報・経営戦略 ITと経営の融合』中央経済社。

3)宮下淳、箸本健二編著、『流通ビジネスモデル 経営革新と情報システム』中央経済社。

朴 容寛

1)十川廣國（2013）『経営組織論(第 2版)』中央経済社。

2)ランドン・モリス著、宮正義訳（2009）『イノベーションを生み続ける組織』日本経済新聞社。

3)ケン・ブランチャード著、田辺希久子他訳(2012)『リーダーシップ論』ファーストブレス。

藤岡英治

1)鳥羽至英著（2009）『財務諸表監査 理論と制度（基礎篇・発展篇）』国元書房。

2)内藤文雄著（2012）『財務情報等の監査・保証業務』中央経済社。

3)古庄修著（2012）『統合財務報告制度の形成』中央経済社。

○受験科目の届出:受験生は、５月３１日(金)までに学力試験願を経営学部事務室に届け出てください。

以 上

年   月   日

経営・流通学研究科長 殿

経営・流通学研究科博士後期課程経営・流通専攻

学籍番号       氏 名：        印

学  力  試  験  願

このたび、博士（経営学）学位論文を提出するための学力試験を受けたく下記の

ように申し込みしますので、よろしくお願いいたします。

記

○ 専門科目

① 必須科目担当教員名：

② 選択科目担当教員名：

○ 外国語科目

（以下の科目あるいは選択肢のうち一つに丸印をしてください）

・英語   ・ドイツ語  ・フランス語  ・中国語  ・朝鮮語

・日本語（日本語能力試験 1級取得者：証明書のコピーを付すこと）

・査読付き論文の公刊で代替する（査読審査合格証明書を付すこと）

・学会報告で代替する（報告証明書を付すこと）